муниципальное у{реждение дополнительного образования
<Дом творчества города Галича Костромской области>

прикАз
21.02.2024 r.

<<Об исполнении законодательства
о противодействии коррупции>>

,Щиректор МУДОjкIlТij

лъ 25

На основании статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. М273_ФЗ (О противодействии
коррупции),методиЕIеских рекомендаций по разработке и пришIтию организациrIми мер
по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рабочую црупщr по разработке нормативных документов по предупрежденик
и противодействию коррупции:

- руководитель группы Разryляева Г.Г., методист
- члены группы: Морозова А.А. методист, Соловьева Т.Е., методист
2. РабОчей Цруппе установить перечень ре€Lлизуемых образовательным уIреждением

аIfiикоррупционных мероприlIтий, стандартов процедур и их выполнения :

- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в Мущо <дом творчества
городаГа-пича Костромской области> ;

_ ввести:

а) IIJIан реаJIизации антикоррупционньIх меропр иятий;
б) порядок уведомленрuI о скJIонении к совершению коррупционных
нарушенияв) положение об антикоррупционной политике Мудо кдт>;

- ПРОЦеДУРУ ИНфОРмироВаниrI работодателя о ставшей известной работнику информации
О случzutх совершониlI коррупционных гIравонарушений другими работниками,
КОЕЦ)аГенТаМи организации иJIи иными лицами и порядка рассмотрениJI таких сообщений,
вкJIючiш создание доступных кан{UIов передачи обозначенной информации (механизмов
"обратной связи", телефона доверIбI и т.п.}

- ДОВеСТИ ДанныЙ прикЕlз до работников образовательного уIреждениrI, предупредить их
об ответственности за его невыполнение.

3. Контроль исполнения данного иказа оставляю за собой.
РОМбл-ý
sаЛнит''1r/

Е.А.Кудряшова

С приказом ознакомлены:

. Г. Разryляева

А.А. Морозова
2

Т. Е. Соловьева

7
a,

".
Lr'.,,o-Z.-|;;

' ' :_Jц ,'_'ц "
,ц п

iJJod